РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Муниципальное образование «город Свирск»

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

5 октября 2018 года

№ 733
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «город Свирск» на 2016–2018 годы»

В целях приведения муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «город Свирск» на 2016–2018 годы» в соответствие с бюджетом муниципального образования «город Свирск» на 2018 год, руководствуясь статьями 44, 51 Устава муниципального образования «город Свирск», администрация города
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1.
Внести изменения в муниципальную программу «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «город Свирск» на 2016-2018 годы», утвержденную постановлением администрации от 21.08.2015 № 564 (с изменениями от 29.12.2015 № 959, от 10.05.2016 № 321а, от 12.07.2016 № 494,от 03.05.2017 № 445, от 31.05.2018 № 425), следующие изменения:
1) в разделе 1 «Паспорт муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «город Свирск» на 2016-2018 годы» в строке «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» слова «79 198,6 тыс. рублей» заменить словами «79 140,8 тыс. руб.», слова «3329,7 тыс. руб.» заменить словами «3254,8 тыс. руб.», слова «3213,2 тыс. руб.» заменить словами «3230,3 тыс. руб.»;

2) в разделе 4 «Ресурсное обеспечение Программы» слова «79 198,6 тыс. рублей» заменить словами «79 140,8 тыс. руб.»;

3) приложение № 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение № 1);

4) приложение № 3 к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение № 2).

2. Постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя мэра города – председателя Комитета по жизнеобеспечению Д.И. Махонькина.
Мэр

В.С. Орноев
 Приложение № 1

к постановлению администрации города

от 5 октября 2018 года № 733
Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования
«город Свирск» на 2016-2018 годы»

	Период реализации программы
	Объем финансирования, тыс. руб.

	Финансовые средства, всего
	в том числе

	ФБ
	ОБ
	МБ
	Внебюджетные средства

	«Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «город Свирск» на 2016-2018 годы»

	2016 год
	72655,7
	-
	67 766,6
	4 889,1
	-

	2017 год
	3254,8
	-
	-
	3 254,8
	-

	2018 год
	3230,3
	-
	-
	3230,3
	-

	2016-2018 гг.
	79140,8
	-
	67 766,6
	11374,2
	-

	ИТОГО по муниципальной программе - 79140,8 тыс.руб.

Руководитель аппарата администрации

Г.А.Макогон
Начальник отдела ЖКХ, транспорта и связи

Т.Д.Ивановский

Приложение № 2

к постановлению администрации города

от 5 октября 2018 года № 733
План мероприятий муниципальной программы

«Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования
 «город Свирск» на 2016-2018 годы»
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия (мероприятия)
	Наименование участника (участника мероприятия)
	Срок реализации
	Источник

финансирования
	Объем

финансирования,

тыс. руб.
	Объем

финансирования,

тыс. руб.
	Наименование

показателя

объема мероприятия, единица измерения
	Значение показателя объема мероприятия

	всего
	2016
	2017
	2018

	1.
	Капитальный ремонт автомобильной дороги по ул. О.Кошевого в г. Свирске
	МУ «Департамент единого Заказчика»
	2016 г.
	Областной бюджет
	67 766,6
	67 766,6
	-
	-
	км
	2,2

	Местный бюджет
	4 889,1
	4 889,1
	-
	-

	2.
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения по ул. Щорса и ул. Лазо (в т.ч. кредиторская задолженность)
	Комитет по жизнеобеспечению администрации МО «город Свирск»
	2017-2018
	Местный бюджет
	4777,5
	-
	3254,8
	1522,7
	км
	0,6

	3.
	Ремонт дорожного покрытия на перекрестке ул. Комсомольская/Чкалова, ремонт и обустройство тротуаров по ул. Комсомольской, Заводской
	Комитет по жизнеобеспечению администрации МО «город Свирск»
	2018
	Местный бюджет
	1707,6
	-
	-
	1707,6
	м.кв./км
	100/0,53

	4.
	Обустройство остановочных пунктов и пешеходных переходов (в т.ч. материалы), приведение их в соответствие нормативным требованиям
	Комитет по жизнеобеспечению администрации МО «город Свирск»
	2018 г.
	Местный бюджет
	0
	-
	-
	0
	ед.
	31

	ВСЕГО по муниципальной программе

	79140,8
	72655,7
	3254,8
	3230,3

Руководитель аппарата администрации

Г.А. Макогон
Начальник отдела ЖКХ, транспорта и связи

Т.Д. Ивановский